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TABELA 

STAVVET\ RYCZAŁTU PODATIIOVi'IGO DLA sróLDZ1HCZYCH Z,\ I\ l-.ADÓW USU;GOWYCII (W ZLOTYCli) 

ZalącLoik nr 24, 
I 

Zduńst wo, 

Li czba zatrudnion!}ch 
osó b . 

' 2 

3 

4 

W rniciscowo­
ści ach lIa le l'e· 

nie gromad ' 

W os iedlu lub w mieście o liczbie Illresz!\ańców 

2 

• 700 

--------------------
do 5.000 

ponad S.0(10 
da IO.UOO 

......."..---- - - -- ------- ---
3 4 

800 - '/1 50 900 -980 

ponad 10.000 
do 2'5.000 do 75.000 do 200.000 I 

ponad 200 .0no 
I
I pOllad 25.000 I ponad 75,000 l, 

- - - S--- - I--- 6---i ----'"7-- . --- 8---1 

I. 000 - l.l eo 

1.400 1.600 - 1.710 1.800 - 1.960 2.000 - 2.200 2.300-:!.5';J 2.300-2 .540 - . _ ___ . _ _ __ ! _ ___ _ _ '_' Lo ( 

, " 2.100 2.40G - 2.560 3.450- 3'.810 2.700-2,940 
- ----------

3.000 - 3.3()O 3.450-3.810 3.450 - :1.810 
- -----o ---- - lo 

2 .800 3.200 ~3 .420 4.600 - :; .080 4.600-5 .08Q . ,) _~~~O_0_-_~.92~ -.±:~~O-4~.100'- 1 4.600-S.080 

i 5.0CO - 5.500 I 5.750 - 6.350 5 1 --3.-5~ I -~~oo - 4.270 5.750-6.35fl 5.750-6.350 4.500-4.900 

TABELA 
Z<J.łączlll k ni: '.~~~ 

STAWEK RYCZAHU PODATI;OWEGO DLA SPÓWZIELCZYCH ZAI(Ł!UÓW USWG0WYC.1! (W Zł.OTYCH) 

UsllI~1 drobne (parasolnictwo, naprawa zabawek i lalek, napraw a wiecznych piór, naprawy i napelnianie długopisów, cerowanie " . 
łlrl!}stgczlle, podnoszenie oczek, plisowanie i de!_a tlJzacja .tkanin, obciąganie RlIZików, usług i pomocg domowe.j, hafci !\rstu.' o, pranie' 
bielizng, maglowanie, prasowanie, CZ!]szczcnie pierza, pisanie podań, czyszczen ie obuwia, naprawa, pl'zechow1ju;imie i wIJPożgczanif} ' 
Spl'tętu .tUl'9s tHcznego i ' gospoaarstma domowego, naprama odzie:!:!] i m!)robów z tUJorzy w sztucznych, w ulkan izators ltl1o) , 

Li czba zatrudnionlJch 
osób 

_1_1 
2 

3 

4 

5 

\V osiedlu lub w mieśc ie o liczbie mieszkaricó lv 
~i a~l~ej:~~~vr~~ I---------------~---------;-- ------ .. ~- _·~-'--~--;;d-;~o~o-'I--. p-o-n-"-cl--7-S,-O-00-'1 

nie gromad do 75.000 uo 200.000 

6 1 7 1 2 

do 5.000 
I ponad 5.000 

I 

ponad 10.000 

I 
do 10.000 do 2S.000 

3 4 5 i 

360-400 400-450 _~oo=~~1 ,---
590 - 650 900- 1.000 360 - 400 

~- -----

720-800 720 -800 800.-900 l.ODO - l.l OO 1.180 - 1.300 1.2QO - 2.000 
----- --------- ------------

1.080'-1 .200 1.080 -1.200 1.200-1.350 1.500 -1.650 1. 770 - I. 950 2.700 - 3.000 

1.440 - 1.600 1.440 - 1.600 1.600-1.800 2.000 - 2.200 2.360 - 2.600 3.600 -4.000 

. 1.800-2.000 1.800-2.000 2.000 - 2.250 2.500 -2.750 4.500 -5.000 

----------_. < 

· .. ·n· ~l 

, LOOO-·l.lOIY. ' ' 

2.000-2,200 ·, . . 1 
, ; 

3.000-3.300 :, 

4.000-4.400 '" . , 

5.00G-5.500·: I 2.950 "':'3 .2S0 ' . ; 

~------------~------~------~------~------~--------~----~------~~,-

/ 

u waga: Prz!) wIJkon!Jwaniu przez zakład usługowIJ napraw odzieżg i wyrobów z tworz!lw sztucznych organ finansow!) może zwiękśzgć liJ!J,s~4: 
kość stawek rHczalt u poda tkowego ' określon!lch w załączn iku nr 25 do 25% . ' .: 
Prz!J wykonywaniu przez zakład usłu g w zakresie wulkanizalorstwa organ finansow!) może zwiększyć w!Jsolwść stawek ryczałtu . obe • . 
ś loll!)ch w za/ącznilm nr 25 do 30% . 

• 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINAI\'SOW 

z . dnia 7 grudnia 1966 r. 

w sprawie ulg pod atkowych z tytułu inwestycji dokonimych w nieuspołeczniony~h przedsiębiorstwach plłyuarskich~ 

" "". . ~~ . 
,ś 

• .' l .~ 

' ", 

Na podstawie art. 3 usL 1 dekretu z dnia 26 październi­
ka 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. z E150 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61 , z l S60 r. Nr 51" 
poz. 300, z 1961 r. Nr 33, poz. 166 i z 1966 r. Nr 24, poz. 151) 
zarządz~ się , co następuj e' : 

§ 1. 1. Osobom fi zycznym prowa dzącym przedsiębiq'r/ 
s twa młynarskie (młyn y , kaszarnie, samod zie lne śrutowniki". 
w iatraki), które w okresie do dnia 31 grudnia 1970 r.: ".;, 

1) Ilabędą i ;.ainstalują w tych przed siębi orstwach masiY-t 
~YI bądź urządzenia , -Wbudują studnie bądź podjazdy do­
młynów, 

/' 
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~-i ~2)' przeprowadzą remonty budy'nków, studni, poujazdów do 
'<t" , młynów, nlaszyn bądż urząd,7eń tych przedsięb~orstw, 
>- ~rzyznaje się na zasadach określonych w zilrządzelfiu ulgę 
f:' podatkową w postaci c .. ęścioweuo zaniechania ustalunia zo­
:'4~iązania podatkowego w zakresie podatku obrotowego 
;/ustalane90 na zasadach ogólnych bądź podaŁków obrotowego 
,:: i dochodowego, o ile są one pobierane w formie ryczultu. 

~N ' . 2~ Za maszyny i urządzenia, o których mowa w ust. l, 
~ ~,waźa się: 
:",' 1) nowe i używane maszyny i urządzenia młyńskie na by-
~', te od jednostek gospodarki uspo lecznione j, 
;':l ~2) nowe maszyny i urządzenia młyńsk ie nabyte od przed­
t-'" i;iębiors~w .nie uspo :ecznionych, trudni ącyc<:h się na ob-
~ I ,szarze Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej produkcją, 
~. D' ')ntażem lub sprzedażą nowych maszyn i urządzeń, 
~-~-3) nowe i używane maszyny i urządzenia młY!'lskie nabyte 
. i_.. z innych źródeł niż określone w pkt 1 i 2 pod warun­
!~'l' ' k'lem, ~e zostaly one zarejestrowane w "Rejestrze ma­
:~,::.{,:'_ , szyn i urządzeń młyńskich zakupionych przez pry' watne 
~- ' przedsiębiorstwa młynurskie", prowadzony m przez Ogól­
~,:"" . nopolskie zrzeszenie Prywatnego Przeulysiu lVłIynaI­\.: •. ,.'~ 
';'_~ skiego. 

rt:-., ,3. Nabycie maszyn bądź urządzeń albo ich części w 
':~,:przedsiębiorstwie sprz6ldaży komisowe j nie uprawnia do kl)­
~·<!~y.stania z ulg podatkowych. 

,\:/:, -', 4. Ulgi nie przysługują w razie stwierdzenia przez or­
~, 1tap ~ftnansowy, że nabyte maszy ny lub- urządzenia nie zo­
,~, 51M,f' zain.stalowane w zakładzie i nie biorą udziału W' pru­
r~ i:esie produkcy jnym. 
~" " . , 
1: ' ! 5 . .- Ulgę stosuje się w wypadkach, gdy sumy wydatko­
!)'W~Ilę na remonty i: inwestycje, o których mowa w ust. l, 
: ;~~ękroczą 5.000 zl. 
'1ł.:~. ,ol . / .. 

, ;').;: 6. ' J~ż.eli podatnik dokonał rem~mtów lub inwestycji czę­
~~~i.o'Y'o z kre,d'ytów bunkowych albo instytucji kredytowych 
:;~ó)dzie)ni oszczędnościowo-pożyczkowych) , wówczas ulgi 
,;,,~:·tytułu · nakład.ów pochodzących z kredytów bankowych lub 
,.t~,ń.stytucji ' kredy.towych stosuje się w miarę spłuty tych kle­
~i'~y<tew, nie dłużej jednak niż przez czas określony w § 2 
=;ust. 3. 
";"~ 

J- _ , §, 2. t. Wysokość :ulgi wynosi '100% kwoty wydatkowa­
,;1,)lle! na cele określone w ~ 1 ust. l, z tym że w poszczegól­
:·~ ~~in roku podatkowym ulga nie ,może przekroczyć 1911/ 0 

~~;Óbrotu -przyjętego za podstawę opodutkowania w ostateczne j 
;~d.ęCyzji ustalającej , wysokość pódatku obrotowego, a j eś li 
~.~atnik o!iflaca podatki obrotowy i dochodowy w formip. 
.~ r~~załtu, n ie może przekroczyć 19% ,obrotu przyjętego przy 
~t",wydawaniu ostatecznej decy~ji ustalującej wysokość ry­
f.' ·ezałtu. 
Ił ·,f... - . 

;~". 2. Ulgę podatkową przyznaje się po zakończeniu . re-
, .}łHldł.tU bądź inwestycji. 
;:-- , 3. Kwotę przyznanej ulgi podatkowej potrąca się od 
" ,.podatku obro towego bądź ryczałtu , ustalonego za rok po­
~ t-d:atkowy , w którym zosŁał ukończony remont bądź invve-' , . 
'. :stycja. W razie niewyczerpania w tym roku ' ~aiej kwoty 
~: j'irzyznćmej ulgi, potrącenia reszty ulgi dokonuje się w na­
: ł·.siępnych latach podatkowych, n ie dłużej -jeonak niż przez > , ~O lat, li~ząc od roku podatkowego, w którym został ukoil­
~·,~t.zOI).yr:emont lub inwestycja. 

~{)'!; .4. Jeśli podatnik skorzystał z uprawnień przysługują­
'*~ f:ycłi mu na podstawie § 4 i płatnoś~ części podatku obro-, 
~" "to-weyo b-ądź ryczałtu została mu od,roczona , potrącanie k wo-

, ly ,przyznunej ulgi rozpoczyna się od pierwszego roku podat: 
- \~'ow.e_gQ. objętego decyzją o odroczeniu podatku, z tym że 
't cW .okresie lat objętych decyzją o odroczeniu podatku wy-
;!fokość potrąceń - pr,zy zachowaniu oqraniczenia zawartego 

~:;~.' , ust. .l - nie może przekroczyć kwO! ,odroczonego podat-

o ~ ! . 

~;:': ~: 
'11' . .... :--

~~:..~',..~' 

ku, ilokres dziesięcio l e tni. o którym mowa w - ust. 3, liczy • 
s i ę od pierwszego roku objętego decyzją o odroczeniu. 

5. W razie' dokonania inwestycji w postaci budowy 
studni bądź remontu bud ynkó w 'przedsiębiorstwa młynar-' 
sJtlego za , podstawę obliczenia .dUi przyjmlije ' s ię wartość 
n ak!adóv.i , ustaloną na podstawie orygmaln ych dowodów (ra­
chunków) zaktipu materiulów budowlanych zużytych przy ­
inwe-stycji ' z doUczeniem kosztóy .. 'robocizny w wysQkości 

usta Jonej na zasadach przewidzianych w §- 2 ust. 7 rozpo­
rządzenia Rady Minis trów z dnia 8 marca 1966 r. w sprawie 
określen ia rzemi osł i obszarów objętych ulgami podatkowy­
mi z tytułu inwestycji oraz wysokości ulg i czasok resll po­
trą cania ich ~ podatków (Dz. u; Nr lO, poz. 64); na wniosek 
poda tnika o ustulenie kosztów ' robocizny na podstuwie ory­
'g inalnych dowodów (rachunków) koszty t~ powinny być 
ustalane w ~posób podany we wniosku p'odatnika . 

>§ 3. 1. W celu uzyskania ulgi podatkowej osoby obję­
te przepisami zarządzenia' są obowiązane: 

1) w terminie 14 - dni od daty rozpoczęcia budowy bądź re­
montu zawiadomić o tym organ finansowy właściwy dla 
w ymiaru podatku obrotowego, 

2) w terminie miesięcznym po ukończeniu ' budowy bądź 

r emontu lub nabyciu i zainstalowaniu maszyn bądź urzą­
dzeń złożyć odpowiedni wni0sek do organu finansowe­
go wymienionego w pkt 1 o przyznanie ulg podatkowych. 

2. Do wniosku o przyznanie ulg podatkowych z tytułu 
budowy podjazdu do młyna należy tiolączyć zestawienie 
wszystkich wydatków poniesionych w związku z inwestycją 
oraz oryginalne ' dowody (ruchunki) stwierdzajęce ich Wy50-
kQŚć, a jeśli chooti , o remonty budynków bądź budowę lub 
remont studni - ze'stawi8)lie wydatków na zakup mate ria­
łów -wraz z orygtnaln yft1i dQwodami (rachunkami) stwier­
dza j ącymi ich wysole ość ; jeżeli remont budynku wymagał 
zezwolenia - nuleży dołączyć 'również zaświad cżeni e wła­
ściwego do soraw budownictwa , organu prezydium powiato­
we j (miejskiej, dzielni cowej) rady, narodowej stwierdzające, 
źe został dokonany remont. " 

\ 
3. Do wniosku o przyznanie ulg podatkowych z tytu1u 

r emontu maszyn bądż urządzeń na leży dolączyć zestawienie 
wydatków poniesionych w zwlązku 'z remontem oraz oryui­
nalne dowod y (rachunki) stwierdzające wysokość poniesio­
n ych wydatków, a do wniosku o przyznanie ulg podatko­
wych z tytułu nabycia i zainstalowania maszyn bądź urzą­

dzeń najeży również dołączyć dowód nabycia maszyny lub 
urzą dzenia, zawierający imię , na zwisko (firm~) oraz adres 
sprzedawcy i nabywcy milszyny bądź urządzenia, datę sprze­
duży, cenę sprzedaży i datę całkowitego jej uiszczenia. Po­
n adto, jeżeli transakcja dotyczyła maszyn bądź urządze ń, 

o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2, należy dołączyć oświad­
czenie sprzedawcy, że s p;rzed any przedmiot jest nowy, a je­
żel i transakcja d o tyczyła maszyn bąd'ź urządzeń , o których 
mowa w .§ 1 ust. 2 pkt 3, należy dołączyć zaświ adczenie od-

' działu (delegatury)bgó lnqpolsW,('(go Zrzeszenia Prywat'nego 
Przemysłu Młynarskiego, stwierdzające , że naby.ta maszyna 
-bądź urządzen i e zostaly zare jes trowane w Zrzeszeniu i zain­
stalowane w przedsiębiorstwie młynarskim nabywcy. 

4. We wniosku' o przyznanie ulgi podatkowej z tytułu 
r emontu lub inwest yc ji podatnik powinien oświadczyć , czy 
sam lub wspólnie z nim gospodarujący członek r odziny, któ­
r eg o dochody podlegają łącznemu opodatkowaniu podatkiem 
doch odowym, korzysta ł z kredytu bankoweqą, lub instytucj i 
kredyt0wej na sfinans owanie tyc h in,westycji. W razie olrzy-

, mania kredytu, do wniosku należy dołączyć zaświadcze nie 

właściwe~Jo banku lub instytucji kredy towej stwierdzające 

jego wysokość • 

• 
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5~ Oryginalne dowody (rachunki), o których mowa Vi 
ust. 2 i3, zwraca się podatnikowi po wydaniu decyzji przy' 
znającej ulgę z adnotacją na nich, że zostały wykorzystane ' 
przy rozpatrzeniu wniosku o ulgę. 

6. Gdy , orgąn finansowy uzna dołączone do wni'osku 
dowody za niewystarczające, wezwie podatnika do przedsta' 

' wienia dodatkowych dowodów w terminie -wyznaczonym. 

7. Gdy organ finansowy ma wątpliwośCi, czy wysokość 
objętych rachunkami nakładów materiałowych na ,budowę 
lub remont odpowiada zużyciu materiałów w danym rodzaju 
robót albo czy cena fachowej robocizny obcej odpowiada , 
warunkom miejscowym, zasięga opmn ,organu do ,spraw 
budownictwa prezydium właściwej rady naropowej. 

.. 

_ fl!-

§ 4. Jeżeli podatnik rozpoczął objętą ulgamiinwestr.,, ·~ , 
lub rem,Ont albo Co najmniej zgromadził niezbędne ' w>, ty~ 
celu, 'materiały i poniósł wydatki przekraczające ' 5.(lOO,..,_~t; 
może on, przed ukończeniem inwestycji, złożyć wniosek ' :'i:ł~ 
Qfganu finansowego o odroczenie płatności tej części , 'piti 
datku obrotowego (ryczałtu), jaka nie będzie się odJ Iii-" -" 
należała po przyznaniu mu ulgi. , Podatnik powinien PQP'r~J!' < 
wniosek odpowiednimi dowodami. W takich wypadka,C'łi :oł­
gan finansowy odroczy płatność odpowiedniej kwoty- ~ 
datku. , '. J1, 

§ 5. 
.1967 r. i stosuje się do inwestycji 
nych po tym dniu. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

bądź remontów 
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ZARZĄDZENIE PREZESA ZAKtADl~ UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH 

:i dnia 1 grudnia 1966 r. 
.. 

, zmieniające zarządzenie 'w sprawIe przekazania uspołecznionym zakładom pra~y niektórych czynności z , zakresu r~~~ 
-I \: • 

~ .,7ł~ 

Na podstawie § 6 rozporządzęnia Rady Ministrów z dnia ności z zakresu rent (Monitor Polski z 1961 r. Nr 32, pO.z. J~~~ ., 
27 kwietnia ' 1960 r. o zakres ie i trybie działania Zakładu ' i z 1963 r. Nr 36, 'poz. 179) liczbę ,,300" zastępuje , srlf.,n~~ 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 23, poz. 134) zprządza bą ,,100". 
się, co następuje: ... 

...... I § 2. ' Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ' l, styc~:: ,:: 

nia 1967 r. ' . ... , ,,:-', f:","',i" ,~ § 1. W §§ 2, 3 i 6 ust. 2 zarządzenia Prezesa Zakł3du 
- Ubezpieczęń Społecznych z dnią.. 6 {marca 1961 r. w 'sprawie 
, przekazania, uspołecznionym zakła<łom pracy niektórych czyn' Prezes Zakł.adu Ubezpieczeń SpołeGZnych: B. BęJ~o.~~,: 

Reklamacje z powodu' niedoręczenia poszczególnych numerów wnosić należy do Administracji Wydawnictw 
slrów (Wdrsza wa 34" ul. Powsińska 69(71 - skrzynka pocztowa nr 3) w terminie 10 do 15 dni PC? otrzymaniu 

nego numeru, 

, Oplata', za prenumeratę Monitora ' Polskiego wy nosi: rocznie 75,- ' zł, półrocznie 45,- zł. 

.... ,( 

-P-r-e-n-u-n-Je-r-a-t-ę-'m-, -o-żna -;głasiać -t'y(ko na okres roczny (od 1.1) lub na okres półroczny (od LI , i od 1.VII). Oplata powinna być uisz­
czona co najmnie j na miesiąc pq:ed ' okresem prenumeraty, a więc za okręs roczny lub za I pąłrocze -- do dnia 30 listopada, za ,~, 
II półrocze -- do dnia 31 maja, Do a bonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerąw .dq~:. ':s ~ 
konana zostanie z opóżnieniem, Oplata za prenumeratę , powinna być , dokonana przelewem lub trzyodcinkowym pI,zekazem lioCZŁo-i:~~ 
wym nd konlo Narodowego Banku Polskiego, Oddział IV Miejski" Warszawa, nr 1528-91-903, cz. 05, dl. 40. § 52. Rachunków _ -;'i.:.~>:, ' 
prenumeratę ni e wystawia się, Na odcinku wp!aty nąleży podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów). nazwę i numer 90r~za~, 
jącego urzęu u 'poc ztoweq o 'jak Warszawa 10, Poznań 3 itp.). powiat, ulicę, nr domu, nr skrytki pocztowej oraz ilość zamawiawe 
eg zemplarzy Monitora Polskie~o. Prenumeratę można zqłaszać również bezpośredrlio w punkcie sprzedaży w Wafsz,awie, 'prz;y, \'\l'., 

_"-___ . ____ , __ ' __ ' I Armii Wojska Polskie o 2/ 4. ,,_" '~: ' 

Po jedynczą e g7emplarze M Ol'itora Polskieqo nabywać ,można w , punktach , sprzedaży w Warszawje : Al. 'l Armii ,Wojska Polskie~ ' 
,qo 2/ 4, "Dom Ksióki" -- Księgarnia Prawno-Ekonomiczna -- ul. Nowy Swiat l, -kiosk "Domu Książki"w gmaćhu ,sądów -- al" Ge~. i 
Świerczewskieqo 127. w ' kasach Sadów Wojewódzkich w: Białymstoku, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Łodzi, Ols'Ztynie" Opol,u, ' 
Rles70wie, \l\TrClc1ilwiu i Z ielonej Gon e oraz w ka~a ch Sądów Powiatowych . w: Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowię# 'l', i'. 
Gdańsku, Gdyni, Gli\vicach, Kaliszu, Krakowie, Lub)inie, Nowym Sączu, Ostrowie Wlkp., Poznaniu, Przemyślu, 'Raciborzu, Radl)" tVt 

miu, Szczecinie, Tarnowie .. Toruniu i Zamościu. " " ),r. 
------------------------------~\----~~, - '., ' 

, Perlilkr'a.: ~Jrzi'd Rii dy Ministrów -- , BiuiO P~awne, Warszawa, al. Uiazdowskie 1/3, ' 
Administrac.ja: " Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Minist~ ów, W a rszawa 34, ul. Powsińska 69/71 (skrzynka pocztowa 

Tłoczono z polecenia Prp.?p.~n Ranv Ministrów w 7ak'ildi1 c,h Graficznych "Tamkn". Zakl. nr·1. \Varszawa, ul. ,Tamka 3. 

Zam. 1926. , Cena 3.20 zł ' 
' .. 

• 


